UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 18/06/2019 da Banca Examinadora designada pelo
Departamento de Física e Resolução CUNI 059/2017, a Pró-Reitoria de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Visitante
Ampla Concorrência, referente ao Edital 38/2019:

Área: Preparação e Caracterização de Materiais e/ou Física do Solo

INSCRIÇÃO CANDIDATO DEFESA DO

PLANO DE
TRABALHO

TÍTULOS E
CURRÍCULO

NOTA
FINAL

0381900027
Salvador Francisco Acuna
Guzman

31,8 29,4 61,2

0381900137 Guilherme Osvaldo Dias 34,6 0 34,6

0381900072
Sergio Luís Lima de Moraes
Ramos

30,0 0 30,0

0381900017 Leandro Piaggi Ravaro 28,5 0 28,5
0381900038 Lucíola Lucena de Sousa 24,9 NC NARA
0381900122 Alisson Mendes Rodrigues 24,8 NC NARA
0381900044 Gabriela Cordeiro Silva 24,6 NC NARA
0381900138 Oscar Javier Osorio Pedroza 0 NC NARA

NC – não computado         NARA – não atingiu requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 13 da Resolução CUNI 059/2016, foram aprovados os seguintes
candidatos: 1º- Salvador Francisco Acuna Guzman, 2º - Guilherme Osvaldo Dias, 3º - Sergio
Luís Lima de Moraes Ramos e 4º - Leandro Piaggi Ravaro.

A interposição de recurso deverá ocorrer no prazo de 2 (dois) úteis a partir da divulgação do
resultado final e deverá ser encaminhado para o e-mail: cs.prgdp@ufla.br.

Lavras, 19 de junho de 2019.